



Zagraniczna prasa o pierwszym dniu ŚDM

2016-07-28

We wtorek oficjalnie rozpoczęły się Światowe Dni Młodzieży - w wieczornej mszy inauguracyjnej ŚDM 2016 wzięły udział setki tysięcy pielgrzymów z całego świata. Wydarzenia w Polsce śledzi zagraniczna prasa. Kraków jest w niej określany jako miasto Jana Pawła II, stolica miłosierdzia, miasto świętych, stolica polskiej wiary. Szczególnie wymowny, w obliczu ostatnich wydarzeń we Francji, jest tytuł materiału wyemitowanego w BBC: „Światowe Dni Młodzieży przynoszą tyle nadziei w świecie pełnym rozpaczy”.

Pierwszy dzień Światowych Dni Młodzieży upłynął pielgrzymom pod znakiem radosnego oczekiwania na przyjazd papieża Franciszka. „Katolicy świętują rozpoczęcie Światowego Dnia Młodzieży przed wizytą papieża” – napisał „The Huffington Post”, który zamieścił też sporą liczbę zdjęć z Krakowa. Amerykańscy dziennikarze zauważyli, odnosząc się do radosnej atmosfery panującej wśród pielgrzymów, że „ten katolicki festiwal młodzieży wygląda bardziej jak koncert rockowy niż spotkanie religijne”. Magazyn Katolicki „Ameryka” przypomniał, że „papież Franciszek przyjeżdża do Polski przy nadzwyczajnych środkach bezpieczeństwa i mobilizacji służb, które zabezpieczają ŚDM w Krakowie”.

Francuski „Le Monde” podkreśla, że pielgrzymi zostali w Polsce bardzo ciepło przyjęci. „Na pielgrzymów czekała armia wolontariuszy i entuzjastyczne rodziny” – pisze gazeta. I dodaje: „Pielgrzymi w oczekiwaniu na papieża zwiedzali miasto, uczestniczyli w koncertach, niektórzy wzięli nawet udział w konkursie breakdance’owym”. Dziennik zauważa jednak, że „obawa przed zamachami z pewnością miała wpływ na liczbę uczestników ŚDM. Zarejestrowało się około 400 tys. osób, ich liczba może jednak być dużo wyższa. Polskie władze podjęły wyjątkowe środki bezpieczeństwa – zmobilizowały policję, straż miejską, wojsko, straż pożarną. Szacuje się, że koszty związane z bezpieczeństwem wyniosą prawie 23 mln euro”.

Włoskie Rai News przypomina, że Światowe Dni Młodzieży to jednocześnie pierwsza wizyta papieża Franciszka w Polsce. Podkreśla, że we wczorajszej mszy otwarcia wzięło udział ponad pół miliona młodzieży ze wszystkich zakątków świata. W celu zapewnienia bezpieczeństwa polskie władze zaangażowały ponad 40 000 osób.

Austriacka „Die Presse” podaje, że do Krakowa pojechało około trzech tysięcy pielgrzymów z Austrii. „Frankfurter Allgemeine Zeitung” pisze o ekonomicznym aspekcie młodzieżowego święta, określając ŚDM jako „kosztowną, ale dużą szansę dla Krakowa”. „Podczas kiedy jedni skupiają się na swojej wierze, inni na tym zarabiają. W Madrycie ostatnie Światowe Dni Młodzieży przyniosły zyski w wysokości 350 milionów euro” – przypomina dziennik.

O ŚDM pisze białoruski portal informacyjny NAVINY.BY, który podkreśla ciepłą atmosferę i życzliwe przyjęcie około tysiąca białoruskich pielgrzymów przez krakowian. Ukraiński portal informacyjny DEPO.UA pisze o grupie około 60 tys. pielgrzymów z Ukrainy. Przypomina też pomoc, jakiej udzielili Ukraińcom organizatorzy ŚDM. Chodzi o akcję „bilet dla brata”, której celem było zebranie funduszy w celu opłacenia udziału w ŚDM osobom niezamożnym z byłych obszarów ZSRR. Dzięki tej akcji więcej Ukraińców przyjechało do Krakowa. Rosyjska prasa poświęciła ŚDM znacznie mniej miejsca, skupiając się bardziej na kwestiach bezpieczeństwa. Warto może odnotować materiał, który ukazał się na rosyjskim portalu wypoczynkowym BRESTnote, bardzo pozytywnie opisujący całą imprezę i sam Kraków, który został nawet nazwany „polskimi Atenami”, absolutnym must-see dla każdego turysty wybierającego się do



**Magiczny
Kraków**

Polski.

Ciekawe informacje przynoszą media z antypodów – Australii, Nowej Zelandii i Oceanii. Lokalny niezależny portal informacyjny Scoop podaje m.in. liczbę pielgrzymów z Nowej Zelandii, którzy wezmą udział w ŚDM. Píše także o pielgrzymach z tak egzotycznych dla nas miejsc, jak: Wyspy Cooka, Fidżi, Tongo czy Kiribati.